

## **Sprawozdanie Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku za rok 2022.**

Najważniejsze wydarzenie 2022 roku to XLI Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy, który odbył się 2 kwietnia. Wybory delegatów przyniosły zmiany na stanowiskach w organach samorządowych. Cieszą wybory na stanowiska funkcyjne przedstawicieli młodych lekarzy, co daje nadzieję na kontynuację działalności samorządu w kolejnych kadencjach przez młodsze pokolenie. Pierwszy rok IX kadencji upłynął na poznawaniu działalności samorządowej przez nowo wybranych członków organów i komisji oraz kontynuowaniu podjętych w poprzedniej kadencji zadań przez doświadczonych w pracy samorządu Koleżanek i Kolegów. Wszystkim bardzo dziękuje za pracę i zaangażowanie. Do tego czasu Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku VIII kadencji obradowała cztery razy, w tym raz w formie obiegowej. Okręgowa Rada Lekarska IX kadencji spotykała się 7 razy. Ze względu na sytuację epidemiologiczną, wszystkie posiedzenia odbywały się hybrydowo.

Łącznie podczas posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku podjęto 138 uchwał, 1 stanowisko, 1 apel i 1 postanowienie.

Pomiędzy posiedzeniami Okręgowej Rady Lekarskiej, 18 razy obradowało Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, w tym 7 razy w trybie obiegowym. Podobnie jak Rada, Prezydium odbywało się hybrydowo.

Łącznie w 2022 roku podjęto 2284 uchwały, trzy stanowiska, dwa apele i dwa postanowienia.

W ciągu minionego roku odbyło się jedno posiedzenie komisji powołanej uchwałą Rady w celu zbadania zdolności lekarza do wykonywania zawodu i jedno posiedzenie komisji powołanej w celu zbadania nieprzygotowania zawodowego lekarza.

Okręgowa Izba Lekarska we współpracy z Gdańskim Uniwersytetem Medycznym organizuje od 2011 roku comiesięczne konferencje "Młodzieżowe Spotkania z Medycyną", mające na celu popularyzację nauk medycznych wśród młodzieży licealnej. W 2022 roku odbyło się 8 konferencji z tego cyklu.

Rok 2022 był kolejnym krokiem milowym w realizacji budowy Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego. W wykonaniu uchwał Okręgowego Zjazdu Lekarskiego oraz Uchwał Okręgowej Rady Lekarskiej OIL w Gdańsku w okresie sprawozdawczym od 1 stycznia 2022r. do 31 grudnia 2022r. realizowała zadanie inwestycyjne budowy Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku, a w szczególności:

- stała Komisja ds. architektoniczno-budowlanych przy wsparciu inwestora zastępczego Costa Project uzgadniała z firmą projektową TOPROJEKT Marka Wawrzyniaka zaproponowane rozwiązania projektowe oraz akceptowała dokumentację projektową,
- inwestor zastępczy Costa Project wraz z pracownią TOPROJEKT doprowadził do uzgodnienia z Gestorami Sieci wszystkich warunków technicznych przyłączenia przyszłej inwestycji do istniejących sieci lub do uzgodnienia warunków budowy sieci nowych. Doprowadzono także, również zaangażowaniem Członków Komisji, do usunięcia kolizji z istniejącą stacją Trafo co było znaczącą sprawą, gdyż trafostacja na terenie inwestycyjnym obsługująca znaczną część dzielnicy Aniołki, wymagała zachowania szczególnego reżimu wymagań,
- Prezes ORL oraz odpowiednio wiceprezes lub skarbnik dokonali zawarcia umów przyłączeniowych z Gestorami Sieci oraz notarialnego ustanowienia służebności przesyłu na rzecz Energa Operator w zakresie niezbędnym do posadowienia linii kablowych służących do przesyłu energii elektrycznej,
- dokonano przy zaangażowaniu przewodniczącego komisji uzgodnienia korzystnych dla

OIL warunków wykonania inwestycji drogowej oraz doprowadzono do zawarcia umowy z Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni w zakresie komunikacyjnej obsługi przyszłego Ośrodka (inwestycji niedrogowej)

- na spotkaniach z udziałem przedstawicieli Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Gdańsku oraz Biura Architekta Miasta Gdańska uzgadniano kwestie projektowe w tym kwestie dominanty wymaganej przez miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Udało się przekonać organy administracji, że przygotowana dokumentacja projektowa spełnia wymagania stawiane przepisami prawa budowlanego. Uzyskano również zgody na odstępstwa od przepisów prawa budowlanego w niezbędnym zakresie.
- Przebudowano zaplecze parkingowe Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku przy ul. Śniadeckich 33, na działce 75/1 obręb 067 Gdańsk, stanowiącej jej własność w celu zapewnienia miejsc postojowych członkom Izby w miejsce tych miejsc postojowych, które zostaną zlikwidowane jako znajdujące się na terenach inwestycyjnych.
- Przystąpiono do procedury wyłonienia Generalnego Wykonawcy inwestycji, która jest jeszcze w toku.
- Przeprowadzono dialogi techniczne z oferentami na Generalnego Wykonawcę z udziałem Costa Project. Udział ze strony OIL w dialogach technicznych zapewniła dr Joanna Skonecka, wiceprezes Izby, członek stałej Komisji ds. architektoniczno-budowlanych,
- doprowadzono do wydania w dniu 19 grudnia 2022 r. decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany wraz z udzieleniem Izbie pozwolenia na budowę Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego składającego się z budynku A mieszczącego strefę szkoleniowo-restauracyjną i noclegową oraz budynku B mieszczącego strefę areopagu i sportową, murów oporowych, ekranu akustycznego, obudowę urządzeń energetycznych, przebudowę sieci telekomunikacyjnej oraz pozwolenia na rozbiórkę stacji transformatorowej,
- aktualnie z udziałem Costa Project stała Komisja ds. architektoniczno-budowlanych przygotowuje się do podsumowania złożonych ofert na Generalnego Wykonawcę,

W roku 2022 przy współpracy z Instytutem Historii GUMED, wydaliśmy publikację o historii Gdańskiego Samorządu Lekarskiego. Jest to ciekawa pozycja zwłaszcza dla działających w samorządzie lekarzy.

Sprawnie działający Ośrodek Szkoleniowy oferuje coraz więcej ciekawych kursów i szkoleń zawodowych, w tym deficytowe kursy do specjalizacji.

Również zapomogi na dokończanie z Komisji Kształcenia cieszą się nieustannie dużym zainteresowaniem.

Godnym zwrócenia uwagi są osiągnięcia Chóru Lekarzy OIL w Gdańsku. W minionym roku obchodziliśmy uroczyste w Oblackim Centrum Kultury w Gdańsku 5-lecie działalności a wśród zdobytych trofeów znalazł się Srebrny Dyplom w kategorii Muzyka Świecka oraz Srebrny Dyplom Muzyka Ludowa w Międzynarodowym Konkursie Chóralnym im. Prof. Józefa Świdra w Cieszynie. Chór uświetniał wiele uroczystości organizowanych przez Izbę Lekarską w Gdańsku. Bardzo dziękuję za tę działalność w szczególności Panu dyrygentowi Michałowi Kozorysowi.

Do wydarzeń, o których warto wspomnieć, należy corocznie organizowany Konkurs Pocztówkowy cieszący się z roku na rok coraz większym zainteresowaniem naszych milusińskich - dzieci lekarzy.

Pierwszy rok tej kadencji przyniósł decyzję Naczelnej Rady Lekarskiej o podwyższeniu

składki. Wielu członkom samorządu pewnie się to nie spodobało, bo kto chciałby więcej płacić? Warto przypomnieć, że jest to pierwsza podwyżka od 2014 roku.

Chciałbym podziękować wszystkim Koleżankom i Kolegom lekarzom działającym w OIL w Gdańsku za ogromny wkład pracy na rzecz środowiska lekarskiego, w szczególności tym którzy mnie wspierali i wspierają nadal w prowadzeniu Samorządu.

Prezes ORL w Gdańsku

Dariusz Kutella

## **Sprawozdanie Wiceprezesa i Przewodniczącego Delegatury Elbląskiej za okres styczeń 2022 - grudzień 2022**

Rok 2022 to już jedenasty rok działalności naszej Delegatury w siedzibie przy ulicy Studziennej 29A. W trakcie sprawozdawanego roku kalendarzowego nie występowały żadne zmiany kadrowe w reprezentacji Delegatury i zgodnie z decyzją Okręgowego Zjazdu Lekarzy z marca 2022 roku pracowaliśmy na rzecz środowiska w następującym składzie: Przewodniczący Delegatury i Wiceprezes OIL w Gdańsku lek. Marcin Nowiński; Członkowie Rady Lekarskiej – 4 przedstawiciele z naszego obszaru – lek. Danuta Podjaska, lek. Bożena Katarzyna Rydecka, lek. dent. Filip Kaczyński i lek. Marcin Nowiński. W Prezydium Rady naszą Delegaturę reprezentują kol. Podjaska i kol. Nowiński.

W 2022 roku codzienna praca naszego Biura prowadzona była sprawnie i kompetentnie przez Panie Izabelę Kozłowską i Justynę Karolak–Augustynowicz. Rok 2022 to czas powrotu z rzeczywistości pandemicznej do popandemicznej, przestawienie z trybu zdalnego na tryb kontaktów osobistych. Jednak doświadczenia dwóch lat pandemii pozostawiły ślad i trwałą zmianę w podejściu lekarzy do załatwiania spraw i udało się wypracować hybrydowy sposób załatwiania swoich spraw w siedzibie Delegatury. Dzięki zaangażowaniu pracowników biura Koleżanki i Koledzy mogą sprawnie załatwiać swoje sprawy zarówno zdalnie, przy pomocy Internetu oraz na miejscu, w Elblągu. Przedmiotem załatwianych spraw były głównie sprawy związane z rejestracją praktyk indywidualnych i grupowych, zmianami w rejestrze, opłatą składek, informowaniem o możliwościach i różnych formach pomocy udzielanej przez naszą Izbę. Należy też podkreślić ogromną pracę pracowników biura przy:

- aktualizacji zmian w Księdze Rejestrowej,
- potwierdzaniu PWZ- w okresie od stycznia do grudnia wysłano 105 pism oraz na bieżąco zbierano Oświadczenia potwierdzające wykonywanie zawodu, od lekarzy, którzy przychodzili do biura w celu załatwienia spraw. Łącznie w 2022 roku potwierdzono 157 PWZ.
- windykacji zaległych składek - w okresie od stycznia do grudnia wysłano 395 upomnień, 48 wezwań ADM na łączną kwotę 181688,03 złotych uzyskując wpłaty 127910 złotych.
- organizacji szkoleń dla lekarzy – w trybie stacjonarnym zorganizowane zostały cztery szkolenia, za które uczestnicy otrzymali punkty edukacyjne. W ciągu całego roku, lekarze należący do elbląskiej Delegatury, byli też na bieżąco informowani i zachęceni do udziału w szkoleniach organizowanych on-line przez Komisję ds. Kształcenia Medycznego w Gdańsku.

Koleżanki i Koledzy Lekarze i Dentyści mogą korzystać z pomocy prawnej udzielanej przez Biuro Prawne OIL w Gdańsku oraz na miejscu w siedzibie Delegatury w Elblągu, udzielanej przez Pana radcę prawnego Jakuba Kaczyńskiego, współpracującego z nami od stycznia 2020 roku.

Od 2015 funkcjonuje ponownie w siedzibie delegatury Biuro Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w obecnej kadencji funkcję Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej pełnili: lek. dent. Wioletta Nesterowicz, lek. Krzysztof Żurek, dr n.med. Janusz Zalewski, lek. Marek Pietruszka. Jesienią 2022 kol. Marek Pietruszka zrezygnował z pełnionej funkcji co skutkuje wakatem na stanowisku Zastępcy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Na najbliższym zjeździe będą przeprowadzone wybory uzupełniające.

Członkowie naszej Delegatury są również obecni w strukturach Sądu Lekarskiego. Z ramienia Delegatury w pracach Sądu uczestniczą kol. dr n.med. Anna Sobieszek-Kundro, kol. lek. Małgorzata Cimoszko-Rams oraz kol. lek. dent. Jadwiga Petryk.

W ciągu roku w Delegaturze odbyły się 4 zebrania Delegatów, w trakcie których dyskutowano i omawiano bieżące problemy środowiska, nadchodzące zmiany prawne oraz



ogólną sytuację wykonywania zawodu.

Komisja socjalna, pod przewodnictwem Koleżanki Bożeny Katarzyny Rydeckiej, Danuty Podjackiej i Marii Szczęsny, w miarę naszych skromnych środków pomagała Koleżankom i Kolegom w potrzebie udzielając zapomogi bezzwrotne. W roku 2022 udzielono 4 takich zapomóg na łączną kwotę 30000 zł.

Nasi przedstawiciele uczestniczyli w posiedzeniach komisji konkursowych na stanowiska dyrektorów szpitali, ordynatorów oddziałów szpitalnych, pielęgniarek oddziałowych.

Podsumowując zakończony rok należy zauważyć, że działalność Delegatury przebiegała sprawnie i bez generowania zaległości. Nie udało się tego dokonać gdyby nie pracownicy biura Pani Iza i Pani Justyna. Chciałbym im podziękować za nieocenioną pomoc w codziennych obowiązkach, za czuwanie nad terminami, pismami, odpowiedziami na nie. Za cały trud prowadzenia biura. Jednocześnie słowa podziękowania kieruję do moich Koleżanek i Kolegów Lekarzy zaangażowanych w działalność Izby w pierwszej kolejności do Danusi Podjackiej, Kasi Rydeckiej i Filipa Kaczyńskiego za pomoc przy wypełnianiu obowiązków Przewodniczącego, za dobre rady, za zrozumienie. Dziękuję Koleżankom i Kolegom Delegatom za sumienność w wywiązywaniu się z powierzonych obowiązków

Ilek. Marcin Nowiński  
Wiceprezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku  
Przewodniczący Delegatury w Elblągu

## **Sprawozdanie Wiceprezesa i Przewodniczącego Delegatury Słupskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku za rok 2022**

Rok 2022, jeszcze nie zdążyliśmy uwolnić się od pandemii, a za naszą wschodnią granicą rozpętała się kolejna tragedia – wojna. Mimo to, a może właśnie wbrew tym przerażającym wydarzeniom, tym bardziej należy starać się normalnie funkcjonować i tak się dzieje.

Pierwszy rok IX kadencji rozpoczęliśmy w większym niż dotychczas, bo 24 osobowym składzie delegatów.

Wiosną (26 maja) nowa siedziba Delegatury Słupskiej została uroczystie zaprezentowana władzom miasta Słupska oraz gmin słupskiej i podslupskiej Kobylnicy, a także dyrektorom największych podmiotów leczniczych z terenu działania Delegatury.

W dniu 6 czerwca Delegatura była miejscem konferencji prasowej Urzędu Miejskiego w Słupsku, a w jej trakcie mogliśmy zaprezentować i przedstawić sylwetki naszych słupskich laureatów nagrody Meritus Pro Medicis – Panią dr Mariolę Łyczewską i Pana dr-a Józefa Dobreckiego.

Jeszcze w tym samym miesiącu z naszej nowej siedziby mogli skorzystać Słupscy Seniorzy - na ICH pierwszym spotkaniu przy ul. Jodłowej gościliśmy Zespół Wokalny Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Żyj Kolorowo” z Ustki. Po wakacyjnej przerwie – 22 października odbyło się kolejne, jesienne spotkanie Seniorów, tym razem okraszone występem aktora i wokalisty – Pan Dariusz Gatniejewski zaprezentował swój najnowszy program kabaretowy pt.: „Świat Zwariował”.

Natomiast 22 listopada na terenie naszej Delegatury odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Słupsku, której przewodniczącym jest nasz Kolega dr Wojciech Lewenstam.

W siedzibie Delegatury odbywały się również szkolenia i tak pierwsze, duże tego typu wydarzenie z zakresu pierwszej pomocy medycznej miało miejsce 28 maja - przeprowadził je Kolega dr Hakim Aurang oraz ratownik medyczny Pan Andrzej Pawlukanis z firmy PrzedKaretką.pl. Następnym szkoleniem obejmującym nowe standardy leczenia hematologicznego zajął się w dniu 26 listopada Kolega dr Wojciech Homenda, a 3 grudnia szkolił naszych Medyków, na temat chirurgicznego leczenia otyłości, Kolega dr Jarosław Feszak. Od 10 grudnia, dwa razy w tygodniu, odbywa się kurs języka polskiego dla lekarzy cudzoziemców.

Ponadto średnio co około 2 miesiące Delegaci z naszego terenu spotykali się na roboczych spotkaniach, w celu omówienia bieżących spraw izbowych.

W roku 2022 Komisja Socjalna Delegatury Słupskiej pomogła najbardziej potrzebującym członkom naszej Delegatury, którzy znaleźli się w bardzo ciężkich sytuacjach życiowych (głównie zdrowotnych), udzielając bezzwrotnych zapomóg na łączną kwotę 30 000 złotych.

Każdego dnia (nie tylko roboczego) trwa bieżąca praca naszego biura, które ma stały nadzór nad naszymi zadaniami statutowymi. W ostatnim czasie szczególnie zwiększyła się ilość pracy związana z rejestracją lekarzy zza wschodniej granicy. Członkowie z naszego terenu mają również zapewnioną stałą pomoc prawną na terenie Delegatury, bez konieczności wyjazdów do Gdańska. Za ogromne zaangażowanie w działalność naszej Delegatury składam serdeczne podziękowania Pani Marii Miłoszewskiej, Pani Aleksandrze Szczepańskiej oraz Pani mecenas Elżbiecie Miecznikowskiej.

Nowa siedziba Delegatury Słupskiej nie tylko pomaga lepiej realizować wymogi statutowe, ale daje możliwości efektywniejszego wykorzystania swojego potencjału. Mam nadzieję, że przestrzeń do organizacji szkoleń, standard wyposażenia będą wspierać wolę działania oraz wszelką aktywność, do których zachęcam Koleżanki i Kolegów z Delegatury Słupskiej.

lek. Konrad Kiersnowski  
Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku  
Przewodniczący Delegatury Słupskiej

## **Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku**

Komisja Rewizyjna Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku realizuje zadania zgodnie z Ustawą o Izbach Lekarskich. Komisja Rewizyjna jest jedynym organem kontrolnym Izby Lekarskiej i obejmuje kontrolą działalność finansową i gospodarczą. Jako organ Izby Lekarskiej wybierana i podlega Zjazdowi lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

W roku budżetowym 2022 Komisja Rewizyjna obradowała dziesięciokrotnie poddając analizie przychody i wydatki Izby. Główne zainteresowanie Komisji to przygotowania do realizacji nowej inwestycji OIL czyli Budynku Szkoleniowo-Noclegowego oraz wydatki na delegacje pracowników oraz członków Samorządu Lekarskiego. Podjęte uchwały KR były przekazane do Prezesa oraz ORL. W czasie kontroli delegacji stwierdzono niedbałość w prowadzeniu dokumentacji delegacji, nieuzasadnione przydzielanie delegacji, dublowanie się delegacji, co skłoniło KR do szczegółowej kontroli wybranych dokumentów. Pragniemy poinformować, że stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły niewielkiego odsetka kontrolowanych delegacji. W przebiegu kontroli zwrócono uwagę członkom Rady na brak jasnych zasad przyznawania delegacji i zwrotu kosztów podróży w postaci jasnego regulaminu - Komisja Rewizyjna rekomendowała członkom Rady utworzenie takiego regulaminu. Materiały do oceny finansowej były przygotowane przez Główną Księgową Oll. Wyniki kontroli zostały przedstawione w protokole kontroli z dnia 3 listopada 2022r. i omawiane na posiedzeniu Członków Rady OIL w dniu 15 grudnia 2022 r. Komisja Rewizyjna rekomendowała członkom Rady powołanie Komisji Budżetowej w celu lepszej kontroli zarządzania budżetem Izby. Nadmieniamy że takie komisje budżetowe już istnieją w kilku Okręgowych Izbach Lekarskich oraz nasi delegaci byli i są członkami Komisji Budżetowej Naczelnej Rady Lekarskiej. Za powołaniem takiej komisji przemawia również fakt, iż wydatki związane z przewidzianą dużą inwestycją powinny być pod szczególnym nadzorem członków Rady. Aby uniknąć stwierdzonych nieprawidłowości w przebiegu kontroli zwrócono uwagę członkom Rady na brak jasnych zasad przyznawania delegacji i zwrotu kosztów podróży w postaci jasnego regulaminu, OKR zarekomendowała także członkom Rady przeprowadzenie audytu finansowego przez niezależnych rewidentów wyłonionych w wyniku przetargu.

Nadmienić należy iż Członkowie Rady nie poparli żadnych rekomendacji Okręgowej Komisji Rewizyjnej. KR w kolejnym roku zamierza dalej prowadzić działalność kontrolną zgodnie z Regulaminem.

Członkowie Komisji Rewizyjnej w ramach przyznanego budżetu wzięli udział w szkoleniu na temat organizacji działalności finansowej i realizacji budżetu

jednostki samorządowej jaką jest Izba Lekarska. Szkolenie zrealizowane było przez firmę ADN Sp. z o.o. sp.k w Warszawie w październiku 2022. Komisja Rewizyjna ma zamiar kontynuować szkolenia z tematyki finansowej co pozwoli na sprawne realizowanie nałożonych na nas zadań i obowiązków.

Plany finansowe były dobrze realizowane przez Skarbnika Izby a uzyskane oszczędności to także efekt nadzoru Skarbnika, do którego pracy nie mamy zastrzeżeń. Plany finansowe związane są głównie z budżetem opartym na dopływie środków ze składek, które od stycznia 2023 zostały podwyższone, co korzystnie wpłynie na obecną gospodarkę finansową oraz pozwoli na rozpoczęcie realizacji nowej inwestycji. Niestety znacznie wzrosły koszty planowanej inwestycji co w obecnej sytuacji bardzo obciąża finansowo naszą Izbę i tym samym konieczna będzie skrupulatna kontrola Komisji Rewizyjnej. Należy podkreślić, iż realizacja inwestycji wiąże się z długoletnim zobowiązaniem finansowym dla Okręgowej Izby Lekarskiej na co zgodę musi wyrazić Zjazd. Obecny koszt budowy co najmniej trzykrotnie przewyższa pierwotnie zakładany.

Oceniano wydatki szkoleniowe, które są realizowane jako Doskonalenie Zawodowe Lekarzy. Ta skuteczna działalność edukacyjna jest wysoko oceniana, niezwykle potrzebna i ponoszone koszty działalności Komisji Kształcenia Medycznego są przykładem dobrego wykorzystania przyznaných funduszy.

W zakresie finansów za 2022 r. środki pieniężne i inne aktywa finansowe na 31.12.2022 r. Izba dysponowała kwotą 20.542.455,34 zł. Należy podkreślić, że składki obowiązkowe lekarzy stanowią 79,5% przychodów Izby. Do tej pory wydano na inwestycję szkoleniowo-noclegową 2.498,457 zł. Ciągłe jest to etap przygotowawczy inwestycji i faktyczna realizacja budowlana prawdopodobnie rozpocznie się w 2023.

Pomimo wzrostu kosztów utrzymania, Izbie udało się zaoszczędzić z budżetu rocznego 2022 kwotę 1.581.315 zł co dobrze świadczy o gospodarce finansowej, gdyż wynik finansowy jest dodatni.

Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do działalności finansowej i ustawowej Okręgowej Izby Lekarskiej w 2022 roku i tym samym składa wniosek o udzielenie Absolutorium Radzie OIL w Gdańsku.

Wiceprzewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej  
Iwona Karczyńska

**Sprawozdanie Skarbnika**  
**Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku**  
**za rok 2022**

Rok 2022 choć bardzo trudny, okazał się dla budżetu Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku kolejnym udanym rokiem. Przyniósł po raz kolejny z rzędu dodatni wynik finansowy i bardzo dobrą dyscyplinę budżetową.

## **PRZYCHODY**

Przychód Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku w 2022 roku wyniósł 9,79 mln zł. Był on większy o 8% od zakładanego. Największą jego składową były składki członkowskie. Stanowiły one 79,5% wszystkich uzyskanych środków.

### **Składki członkowskie**

Przychody w 2022 roku ze składek członkowskich wyniosły 7 783 582,25 zł. Były one większe od zakładanych o blisko 3%. Nadwyżka wynikała głównie z systematycznych działań windykacyjnych. Ustawowy obowiązek opłacania składek członkowskich nie jest realizowany przez wszystkich członków naszej Izby w sposób należyty. 63% tego zobowiązania uiszczana jest terminowo. Pozostałe 37% jest wpłacane z różnym opóźnieniem, często sięgającym od kilku miesięcy do nierzadko kilku lat lub wcale. Sytuacja ta jest niezwykle niebezpieczna bo zagraża ona bezpośrednio płynności finansowej i możliwość realizacji celów statutowych naszego samorządu. Wysokość zaległości z ostatnich 5 lat na koniec 2022 roku wyniosła ponad 1,6 mln zł. Podjęte przez nas działania zaradcze, głównie poprzez sprawną windykację zaległości, przynoszą wymierne efekty. Wymagały jednak ogromnego nakładu pracy i zaangażowania naszych pracowników oraz wiązały się z dodatkowymi istotnymi obciążeniami finansowymi. W samym tylko 2022 roku zostało wysłanych 5508 upomnień w tym 224 tytułów wykonawczych. Działania te są kosztochłonne. Bez wątplenia przy bardziej sumiennym opłacaniu składek można by powyższe środki i pracę naszych pracowników wykorzystać do bardziej pożytecznych celów.

### **Przychody poza składkowe**

Pozostałe źródła przychodu przyniosły w 2022 roku 2 006 417,29 zł. Chciałbym Szanownym Koleżankom i Kolegom zwrócić szczególną uwagę na kilka ich składowych:

- Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku w 2022 roku otrzymała refundację działalności ustawowej z budżetu państwa w wysokości 431 677,62 zł. Kwota ta stanowi jedynie około 39% realnych kosztów związanych powyższą działalnością. Poziom strat na tej działalności ponoszonych przez naszą Izbę w związku z obowiązkami ustawowymi jest nie do zaakceptowania i wymaga zdecydowanych działań, włącznie z ponownym wstąpieniem na drogę sądową.
- Dzięki wykorzystaniu różnych instrumentów finansowych udało się w 2022 roku uzyskać ponad 358 tys. zł przychodu z tytułu odsetek od ulokowanych środków.
- Przychody w wynajmu pomieszczeń wyniosły 148 tys. zł
- Przychody z rejestracji podmiotów kształcenia kolejnego 66,5 tys. zł.

Szczegółowy wykaz wszystkich przychodów przedstawiany jest poniżej w formie tabeli.



## **WYDATKI**

Wszystkie wydatki jakie zaplanowano w planie na 2022 roku oszacowano na 8 772 245 zł. W wyniku bardzo dobrej dyscypliny budżetowej i rozsądnego gospodarowania powierzonymi środkami rzeczywiste koszty wyniosły 8 208 684 zł co stanowi 93% zakładanej kwoty. Udało się to mimo nieprzewidzianego lawinowego wzrostu cen.

Wydatki zostały przekroczone w niektórych pozycjach, jednakże były one niewielkie i uzasadnione niemożliwymi do przewidzenia sytuacjami.

Wartym odnotowania jest fakt prowadzenia przez Okręgową Izbę Lekarską w Gdańsku finansowego wspierania kształcenia swoich członków. W 2022 roku udzielono nieoprocentowanych zapomóg na kształcenie w kwocie 359 880,00 zł. Dokonano również umorzeń na kwotę 68 155,25 zł.

Szczegółowy wykaz wszystkich kosztów przedstawiany jest poniżej w formie tabeli.

## **WYNIK FINANSOWY**

Po policzeniu przychodów i kosztów plan finansowy w roku 2022 zrealizowany został z nadwyżką finansową w kwocie 1,58 mln złotych.

Dobry wynik finansowy w tym roku oraz podobne wyniki w latach ubiegłych pozwalają Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku na skuteczne realizowanie swoich celów statutowych. Szczególnie ważne miejsce zajmuje tu budowa Centrum Edukacyjno-Konferencyjnego.

Tak dobrego wyniku finansowego nie udałoby się uzyskać bez sumiennej pracy wszystkich pracowników Izby, rozsądnego i odpowiedzialnego gospodarowania powierzonymi środkami przez wszystkich przewodniczących komisji problemowych oraz kierowników delegatur. Nie byłby on również możliwy bez tak dobrej współpracy z Panem Prezesem Okręgowej Rady Lekarskiej kolegą Dariuszem Kutellą, Sekretarzem Krzysztofem Wójcikiewiczem oraz ze wszystkimi członkami Rady. Bardzo serdecznie wszystkim Państwu za to dziękuję.

Chciałbym na koniec w sposób szczególny podziękować osobom, z którymi współpracowałem najściślej: Głównej Księgowej Pani Iwonie Kwiatkowskiej, Paniom Marii Siwik, Joannie Monkiewicz, Beacie Ługiewicz oraz Pani Dyrektor Paulinie Siedleckiej za ogromne zaangażowanie, pełen profesjonalizm, olbrzymią wyrozumiałość oraz stworzenie serdecznej atmosfery. Bardzo dziękuję.

Skarbnik ORL w Gdańsku

Jacek Drozdowski

## Wykonanie Planu budżetu za 2022 r.

### Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku

I. Przychody:		Plan 2022	Wykonanie	%
1.	Składki członkowskie	7 600 000,00	7 783 582,25	102%
2.	Refundacja z budżetu państwa działalności ustawowej	400 000,00	431 677,62	108%
3.	Refundacja kosztów staży podyplomowych z UMWP	130 000,00	163 850,00	126%
4.	Refundacja z NIL dla Komisji Sportu	14 000,00	13 500,00	96%
5.	Refundacja z NIL dla Komisji Kultury	0,00	2 000,00	
6.	Przychody ze szkoleń lekarzy (w tym dotacje)	12 500,00	12 600,00	101%
7.	Opłaty za rejestrację praktyk lekarskich	80 000,00	105 596,20	132%
8.	Opłaty za rejestrację podmiotów kształcenia	75 000,00	66 559,00	89%
9.	Przychody z najmu powierzchni budynku OIL	150 000,00	148 325,12	99%
10.	Odsetki od lokat bankowych	72 000,00	357 744,47	497%
11.	Dofinansow. z MRiPS do nauki j.pol. dla Ukraińców	0,00	76 130,00	
12.	Refundacja z Woj.pom. do nauki j.pol. dla obcokrajowców	0,00	63 600,00	
13.	Komisja Bioetyczna	440 000,00	481 995,16	110%
14.	Sprzedaż duplikatów PWZ, zaświadczenia unijne i inne	10 000,00	18 737,60	187%
15.	Zwroty kosztów postępowań sądowych	15 000,00	7 358,96	49%
16.	Opłaty za dokumentację OROZ	2 000,00	640,20	32%
17.	Dofinansowanie z PFRON do wynagrodzeń	0,00	9 290,40	
18.	Pozostałe przychody - reklamy, k.upomnień	15 000,00	17 048,33	114%
19.	Działania promocyjne podczas Turnieju Tenisa	0,00	8 130,08	
20.	Działania promocyjne podczas Konferencji Stomatolog.	0,00	10 658,54	
21.	Działania promocyjne podczas PWZ	0,00	10 975,61	
<b>Razem przychody</b>		<b>9 015 500,00</b>	<b>9 789 999,54</b>	<b>109%</b>

	II. Wydatki:	2022r	Wykonanie	%
1.	15% odpis składki na rzecz NIL	1 200 000,00	1 164 150,20	97%
2.	Komisja ds. Rejestracji Lekarzy	267 200,00	278 220,25	104%
3.	Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawod	541 810,00	503 526,30	93%
4.	Okręgowy Sąd Lekarski	346 000,00	332 194,72	96%
5.	Komisja Kształcenia Medycznego	567 400,00	447 830,15	79%
6.	Komisja Bioetyczna	440 000,00	517 501,11	118%
7.	Komisja ds.Rejestracji Praktyk Prywatnych	179 000,00	168 943,56	94%
8.	Komisja Stomatologiczna	20 000,00	26 739,29	134%
9.	Komisja Lekarzy Seniorów	30 000,00	13 799,25	46%
10.	Komisja Kultury	58 000,00	58 126,90	100%
11.	Komisja Sportu i Rekreacji	142 000,00	143 360,03	101%
12.	Komisja Etyki	5 000,00	250,17	5%
13.	Zjazd sprawozdawczy/o- wyborczy	100 000,00	100 456,27	100%
14.	Mediator OIL	1 000,00	0,00	0%
15.	Komisje Orzekające o zdolności wykonywania zawodu	10 000,00	1 522,40	15%
16.	Działalność medialna OIL w Gdańsku	498 800,00	436 910,47	88%
17.	Komisja Socjalna	260 000,00	250 341,00	96%
18.	Komisja Młodych Lekarzy	10 000,00	6 104,85	61%
19.	Komisja legislacyjna	5 000,00	0,00	0%
20.	Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy	19 800,00	19 650,00	99%
21.	Uroczystość w ręczeniu PWZ	45 000,00	55 963,80	124%
22.	Nagrody i wsparcia patronackie OIL	30 000,00	18 382,00	61%
23.	Koszty działalności statutowej ( organy OIL )	694 500,00	689 944,78	99%
24.	Koszty archiwizacji dokumentacji medycznej	20 000,00	32 561,36	163%
25.	Zespół ds. opinio wania sądow o-lekarskiego	100 000,00	78 084,14	78%
26.	Komisja ds. NFZ	20 000,00	1 058,13	5%
27.	Komisja Rewizyjna	10 000,00	15 834,94	158%
28.	Koszty pomieszczen w wynajm ow anych ( energia, ogrzewanie, ochrona)	31 000,00	22 644,09	73%
29.	Koszty dz.administracyjnej Gdańsk ( biuro OIL )	2 530 245,00	2 153 323,94	85%
30.	Koszty działalności administracyjnej Del.Elbląg	289 590,00	254 043,89	88%
31.	Koszty działałności administracyjnej Del.Słupsk	300 900,00	301 484,43	100%
Razem wydatki		8 772 245,00	8 092 952,42	92%
III. Rezerwa na cele nadzwyczajne		243 255,00	115 731,50	48%

## Plan budżetu na 2023r

### Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku

I. Przychody:		Plan 2023
1.	Składki członkowskie	12 000 000,00
2.	Refundacja z budżetu państwa działalności ustawowej	450 000,00
3.	Refundacja kosztów staży podyplomowych z UMWP	145 000,00
4.	Refundacja z NIL dla Komisji Sportu	8 500,00
5.	Opłaty za rejestrację praktyk lekarskich (K dsRPP)	100 000,00
6.	Opłaty za rejestrację podmiotów kształcenia (KKM)	70 000,00
7.	Przychody z najmu powierzchni budynku OIL	160 000,00
8.	Odsetki od lokat bankowych	280 000,00
9.	Komisja Bioetyczna	410 000,00
10.	Sprzedaż duplikatów PWZ, zaświadczenia unijne i inne	15 000,00
11.	Zwroty kosztów postępowań sądowych	15 000,00
12.	Opłaty za dokumentację OROZ	1 000,00
13.	Dofinansowanie z PFRON do wynagrodzeń	16 200,00
14.	Pozostałe przychody - reklamy, k.upomnień	15 000,00
<b>Razem przychody</b>		<b>13 685 700,00</b>

	II. Wydatki:	2023r
1.	Odpis składki na rzecz NIL	1 365 800,00
2.	Komisja ds. Rejestracji Lekarzy	391 675,00
3.	Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawod	617 200,00
4.	Okręgowy Sąd Lekarski	396 750,00
5.	Komisja Kształcenia Medycznego	610 000,00
6.	Komisja Bioetyczna	536 000,00
7.	Komisja ds.Rejestracji Praktyk Prywatnych	219 700,00
8.	Komisja Stomatologiczna	80 000,00
9.	Komisja Lekarzy Seniorów	62 000,00
10.	Komisja Kultury	80 000,00
11.	Komisja Sportu i Rekreacji	180 000,00
12.	Komisja Etyki	15 000,00
13.	Zjazd sprawozdawczy/o- wyboreczy	70 000,00
14.	Mediator OIL	1 000,00
15.	Komisje Orzekające o zdolności wykonywania zawodu	10 000,00
16.	Działalność medialna OIL w Gdańsku	400 000,00
17.	Komisja Socjalna	320 000,00
18.	Komisja Młodych Lekarzy	10 000,00
19.	Komisja legislacyjna	5 000,00
20.	Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy	23 760,00
21.	Komisja Organizacyjna	120 000,00
22.	Nagrody i wsparcia patronackie OIL	30 000,00
23.	Koszty działalności statutowej ( organy OIL)	943 000,00
24.	Koszty archiwizacji dokumentacji medycznej	50 000,00
25.	Zespół ds. opiniowania sądow o-lekarskiego	100 000,00
26.	Komisja ds. NFZ	20 000,00
27.	Komisja Re wizyjna	20 000,00
28.	Koszty pomieszczen wynajmowanych ( energia, ogrzewanie,ochrona)	32 000,00
29.	Koszty dz.administracyjnej Gdańsk ( biuro OIL )	2 752 229,63
30.	Koszty działalności administracyjnej Del.Elbląg	322 020,00
31.	Koszty działalności aministracyjnej Del.Słupsk	439 000,00
32.	Zabezpieczenie obsługi kredytu	3 000 000,00
Razem wydatki		13 222 134,63
III. Rezerwa na cele nadzwyczajne		463 565,37



## **Sprawozdanie Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku za okres 01.01.2022r. – 31.12. 2022r.**

W okresie sprawozdawczym do Biura Rzecznika wpłynęło **268** spraw, co łącznie z **289** pozostałymi sprawami z okresu poprzedniego roku stanowi **557** spraw rozpoznanych przez Rzeczników.

Ogółem zakończono **267** spraw, do rozpoznania pozostało **270**, które są w toku.

Z zakończonych spraw - **89** umorzono, w **135** odmówiono wszczęcia postępowania wyjaśniającego, **22** sprawy rozpatrzono w inny sposób.

W **34** sprawach zakończonych przez Rzecznika umorzeniem lub odmową wszczęcia postępowania wyjaśniającego strony wniosły zażalenie do Okręgowego Sądu Lekarskiego, który uchylił postanowienie Rzecznika w 5 sprawach (w przypadku 24 spraw utrzymał postanowienie Rzecznika)

Z **21** wniosków kierowanych do Okręgowego Sądu Lekarskiego w roku 2022 o ukaranie lekarzy i lekarzy dentyków zarzuty dotyczyły głównie naruszenia Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry (uozlild) oraz Kodeksu Etyki Lekarskiej (KEL).

Najwięcej skarg dotyczyło zakresu chorób wewnętrznych, następnie położnictwa i psychiatrii.

Ponad połowa skarżących zarzuca lekarzom brak staranności podczas badania. Dużą część dotyczyła również nieetycznego zachowania lekarzy, w tym wobec koleżanek i kolegów medyków z pracy, poświadczenia nieprawdy oraz niewłaściwego posługiwania się stopniami zawodowymi i tytułami naukowymi lekarzy.

Osobną grupę skarg stanowią skargi osadzonych na więzienną służbę zdrowia. Najczęściej dotyczą braku realizacji żądań diagnostycznych i leczniczych - specjalistycznych w warunkach penitencjarnych.

Wobec stale rosnącej ilości składanych skarg, aktywności zawodowej Rzeczników i obciążeniem ich pracą należy rozważyć zwiększenie liczby Rzeczników oraz rozważenie możliwości zwiększenia obsady sekretariatu Biura Rzecznika.

Ponadto zorganizowano trzy szkolenia wewnętrzne, na których p. mecenas Marcin Klamann zapoznał Rzeczników z regulaminem wewnętrznego urzędowania rzeczników odpowiedzialności zawodowej oraz aktualnymi zmianami w przepisach prawnych.

Przeprowadzono także szkolenie z zakresu prawa medycznego i zakresu działań OROZ dla studentów Naukowego Koła Psychiatrii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

Kierownikiem Biura pozostaje pani mgr Alicja Kuźniewska, której fachowość, pracowitość i skrupulatność jest niezbędna do funkcjonowania Biura Rzecznika. Pracujący zespół w osobie p. mgr Anny Wesolek stara się stworzyć życzliwą atmosferę dla Rzeczników i interesantów, za co bardzo serdecznie dziękujemy.

Panu Przewodniczącemu Okręgowej Rady Lekarskiej dr Dariuszowi Kutelli dziękujemy za otwartość na potrzeby Rzecznika, życzliwość, pełną wzajemnego szacunku współpracę, dzięki której mogliśmy pełnić swoje obowiązki.

Przewodniczącemu Okręgowego Sądu Lekarskiego prof. dr hab. n. med. Michałowi Kaliszanowi i całemu zespołowi Sędziów dziękujemy za współpracę opartą na wzajemnej

życzliwości.

Pracownikom Biura Prawnego, na których pomoc prawną zawsze można liczyć.

Pani Dyrektor mgr Paulinie Siedleckiej dziękujemy za życzliwość i kreatywne wsparcie, które pozwoliły na stworzenie atmosfery sprzyjającej wykonywaniu naszej pracy.

Dziękuję wszystkim Pracownikom Izby za życzliwość i chętnie świadczoną nam pomoc.

Przede wszystkim szczególnie podziękowania składam wszystkim Rzecznikom, zwłaszcza tym, którzy dołączyli do naszego grona na ostatnim Zjeździe, za ich zaangażowanie i poświęcenie na rzecz środowiska lekarskiego.

Okręgowy Rzecznik  
Odpowiedzialności Zawodowej  
dr n. med. Maciej Dziurkowski

**SPR!WOZD!NIE OKR!GOWEGO RZECZNIK! ODPOWIEDZI!LNOTCI Z!WODOWEJ  
ZA OKRES OD 01.01.2022 DO 31.12.2022**

l.p.	RODZAJ PRZEWINIENIA	Liczba spraw z okresu poprzed.	Liczba spraw nowych (wplyn.)	Liczba spraw wszczętych	Liczba spraw zakończonych	w tym:				Liczba zażaleń rozpozn. przez OSŁ	w tym:				Sprawy pozostałe na okres następn.	
						Odmowy wszczęcia		W tym z pow. przedaw.	Wnioski o ukaranie		Zak. w inny sposób	Na odmowę wszcz.		Na umorzenie post.		
												Uchymanie	Uchylenie	Uchymanie		Uchylenie
1	Brak należytej staranności lekarza 161	170	124	43	137	70	46	5	10	11	20	8	3	5	4	157
2	Naruszenie tajemnicy lekarskiej	1	4	1	5	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Nieetyczne zachowanie lekarza	56	44	10	56	31	19	1	2	4	5	3	0	1	1	44
4	Potwierdzenie nieprawdy	24	41	14	24	4	13	0	5	2	3	2	1	0	0	41
5	Błąd organizacyjny (w tym przewinienie osób funkcyjnych)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Konflikty między lekarzami	3	3	1	4	0	3	0	0	1	1	0	0	0	1	2
7	Przewinienie przeciwko dokumentacji medycznej	8	6	0	2	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	12
8	Naruszenie praw chorych psychicznie (leczenie i orzekanie)	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
9	Udział lekarzy w reklamie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Naruszenie art. 64 KEL	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
11	Inne przyczyny	25	46	9	39	25	6	1	4	4	5	4	0	1	0	32
12	RAZEM	289	268	79	267	135	89	7	21	22	34	17	4	7	6	270

**SPRIZWOZDZENIE OKRĘGOWEGO RZECZNIKI ODPOWIEDZIALNOTCI ZIWOLOWEJ  
ZA OKRES OD 01.01.2022 DO 31.12.2022**

l.p.	Skargi dotyczą	Liczba spraw z okresu poprzed.	Liczba spraw nowych (wplyn.)	Liczba spraw wszczętych	Liczba spraw zakończonych	w tym:				Liczba zażeń rozpozn. przez OSL				w tym:				sprawy pozostałe na okres następn
						odmowy wszczęcia	Umorzenia postępowania	W tym z pow. przeda w.	Wnioski o ukaranie	Zak.w inny sposób	Na odmowę wszcz.		Na umorzenie post.					
											Utrzymanie	Uchylenie	Utrzymanie	Uchylenie				
1	Anestezjologia i Intensywna Terapia	5	3	2	4	2	1	0	0	1	1	0	0	0	0	4		
2	Chirurgia Ogólna	9	12	4	8	4	3	0	0	1	0	0	0	0	0	13		
3	Chirurgia dziecięca	1	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
4	Chirurgia plastyczna	9	5	6	5	1	2	1	2	0	0	0	0	0	0	9		
5	Choroby wewnętrzne	57	44	17	46	25	18	0	1	2	6	4	0	2	0	55		
6	Ginekologia	9	5	2	10	6	4	0	0	0	2	1	0	1	0	4		
7	Kardiologia (dorotli i dzieci)	6	4	0	6	3	3	0	0	0	1	0	0	0	1	4		
8	Laryngologia	2	1	0	2	1	1	0	0	0	1	1	0	0	0	1		
9	Medycyna pracy	2	3	0	1	1	0	0	0	0	1	1	0	0	0	4		
10	Medycyna ratunkowa (w tym transport)	3	3	1	2	0	1	1	0	1	0	0	0	0	0	4		
11	Neonatologia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
12	Neurologia	7	7	1	6	1	4	0	0	1	1	0	0	1	0	8		
13	Okulistyka	7	6	1	7	4	3	0	0	0	0	0	0	0	0	6		
14	Onkologia dorosłych i dzieci	7	6	3	5	2	3	0	0	0	1	0	0	0	0	8		
15	Patomorfologia	0	1	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0		
16	Pediatria	5	12	0	5	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	12		
17	Położnictwo	20	11	4	16	7	8	1	1	0	1	1	0	0	0	15		
18.	Psychiatria dorosłych i dzieci	12	30	9	15	10	3	0	0	2	3	2	1	0	0	27		
19.	Traumatologia i ortopedia	14	10	3	15	7	4	0	0	3	1	2	1	0	1	9		
20.	Traumatologia i ortopedia dziecięca	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2		
21	Stomatologia w tym: - zachowawcza (dzieci i dorotli) - chirurgia stomatologiczna - protetyka - ortodoncja	40 15 4 11 10	35 17 4 11 5	7 4 0 1 2	41 21 4 11 5	21 12 3 4 2	9 4 0 3 2	21 12 4 3 2	3 0 0 1 1	7 3 2 2 1	4 2 0 2 0	6 3 0 2 1	0 0 0 0 0	2 1 1 0 0	2 1 1 0 0	34 11 11 10		
22	Biegli sądowi, orzecznicy ZUS	6	9	1	10	7	2	0	0	1	2	1	0	0	0	5		
23.	Inne	66	61	18	61	29	18	1	7	7	6	3	1	1	1	66		
	RAZEM	289	268	79	267	135	89	7	21	22	34	17	4	7	6	290		

\*liczba spraw skierowanych do postępowania mediacyjnego – 0 \*

**Sprawozdanie z pracy Okręgowego Sądu Lekarskiego w Gdańsku  
za okres 01.01.2022 - 31.12.2022**

Lp.		2022
1.	Liczba spraw, które wpłynęły do sądu w danym roku	61
1.1	Liczba Wniosków o ukaranie	22
1.1.1	Liczba wniosków przekazane przez NSL do ponownego rozpatrzenia	-
1.1.1	Liczba lekarzy objętych wnioskami o ukaranie	75
1.1.2	Liczba lekarzy, którzy zostali wczetniej ukarani przez sąd lekarski	2
1.2	Liczba zażaleń na postanowienia OROZ	39
1.2.1	O umorzeniu postępowania wyjątkowego	20
1.2.2	O odmowie wszczęcia postępowania wyjątkowego	19
1.2.3	Odmowa przyjęcia trodka odwoławczego	-
1.3	Pomoc Prawna	4
1.4	Wnioski o ukaranie z ubiegłych lat	8
1.5	Zażalenia pozostałe z ubiegłych lat	8
2	Wokandy sądu	44
2.1	Przeprowadzone rozpraw	30
2.2	Przeprowadzone Posiedzenia	41
3.	Rozpatrzone zażalenia	29
3.1	Utrzymane w mocy post. OROZ o umorzeniu postępowania	11
3.2	Uchylenie post. OROZ o umorzeniu postępowania	8
3.3	Utrzymane w mocy post. OROZ o odmowie wszczęcia postępowania	17
3.4	Uchylenie post. OROZ o odmowie wszczęcia postępowania	4
3.5	Utrzymanie zarządzenia OROZ o odmowie przyjęcia trodka odwoławczego	-
3.6	Uchylenie zarządzenia OROZ o odmowie przyjęcia trodka odwoławczego	-
3.7	Postanowienie o zawieszeniu postępowania	-
3.8	Pozostawione bez rozpoznania	-
3.9	Postanowienie o umorzeniu	-
4.	<b>Orzeczenia OSL prawomocnych i nieprawomocnych)</b>	-
4.1	Liczba wydanych orzeczeń *	23
4.2	<b>umorzone</b> postępowanie	4
4.3	Uniewinnienie	5
4.4	Ukaranie upomnieniem	11
4.5	Ukaranie naganą	10
4.6	Ukaranie karą pieniężną	4
4.7	Ukaranie zakazem pełnienia funkcji kierowniczych w jednostkach organizacyjnych ochrony zdrowia na okres od roku do pięciu lat	-
4.8	Ukaranie ograniczeniem zakresu czynnotci w wykonywaniu zawodu lekarza na okres od szetciu miesięcy do dwóch lat	-
4.9	Ukaranie zawieszeniem prawa wykonywania zawodu na okres od roku do pięciu lat	-
4.10	Pozbawienie prawa wykonywania zawodu	-
5.	<b>Orzeczenia OSL od których nie zostało złożone odwołanie</b>	12
6.	<b>Wnioski o ukaranie pozostałe do rozpoznania w 2023r. **</b>	7
7.	<b>Zażalenia pozostałe do rozpatrzenia w 2023r. **</b>	7



\* liczba kar jest większa od liczby wniosków o ukaranie, ponieważ jeden wniosek może zawierać więcej zarzutów, za które OSL może z osobna orzec różne kary

\*\* pozostałe wnioski o ukaranie oraz zależenia mają wyznaczone terminy rozpatrzenia do końca marca 2023r.

Po wyborach do organów Izby Lekarskiej w 2022 r. Okręgowy Sąd Lekarski w Gdańsku wzbogacił się o 8 nowych Sędziów, którzy sprawnie wdrożyli się w pracę Sądu i wspierają Sędziów kontynuujących swoją pracę w kolejnej kadencji. Dziękuję całemu zespołowi Sędziów za wielkie zaangażowanie i poświęcenie czasu na rzecz działalności w Sądzie Lekarskim.

Dziękuję także Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej dr. n. med. Maciejowi Dziurkowskiemu oraz Zastępcom Rzecznika za konstruktywną współpracę.

Przewodniczący OSL OIL w Gdańsku  
prof. dr hab. med. Michał Kaliszan